diário oficial Nº 34.580  89 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

Portaria N° 252/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/483239
rESolVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 4.000,00(QUATRO MIL
rEaiS), em favor do servidor célio das Mercês rodrigues Batista, matrícula
n.º 5910655/1, lotado no UaPi Nosso lar Socorro Gabriel, para atender
despesas emergenciais para a aquisição de pães.
43104- 08.241.1505.8865 0166 253.937
dESPESa: 3390 30
R$ 4.000,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
10 Maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria N° 250/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/483146
rESolVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 4.500,00(QUATRO
Mil E QUiNHENToS), em favor do servidor lUiS carloS doS SaNToS da
SilVa, assistente administrativo, matrícula nº 5938824/ 1, para atender
coMPraS dE MaTErial dE coNSTrUÇÃo EM GEral (ElETrico,HidraU-
lico E carPiNTaria Para a SEaSTEr SEdE.
43101- 08.122.1297.8338 0101 3390 30
dESPESa: 3390 30
R$ 4.500,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda,
em 10 maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 654197

diÁria
.

Portaria Nº 253/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/484774
rESolVE:
autorizar o pagamento de 5 ½ (ciNco E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
charles Morandini Silveira de Matos, colaborador eventual,o qual se des-
locará ao município de Soure/Pa no período de 17/05 a 22/05/2021, com
objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas
do Pará, convênio com a fundação Banco do Brasil.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101 267.051 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
10 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 249/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/453849
rESolVE:
autorizar o pagamento de 4 ½ (QUaTro E meia) diárias Para cada
SErVidor ciTado aBaiXo:
Erica VEiGa dE SoUZa, a referida conselheira se deslocará no trecho
Tucuruí/Belém/Tucuruí/Pa no período de 17 a 21/05/2021 na finali-
dade de Participar da reunião ordinária e Nivelamento por meio de
oficina preparatória do CEAS/PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
10 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 654195

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 251/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/58039
r E S o l V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IO-
EPa, da servidora Maria do Socorro dUarTE PErEira, matrícula nº
3200710/1, com ônus para o órgão de destino, no período de 06/05/2021
a 05/05/2023, nos termos do decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no
doE 34.240 de 01/06/2020.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
10 de maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 259/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo,
EMPrEGo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/350496
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor rEiNaldo rodriGUES caNElaS, matricu-
la 6320066/ 2, para responder pela Gerência do restaurante Prato Po-
pular/SEaSTEr, em substituição ao titular, lUiZ liMa loPES, matrícula
8022541/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de
01/05/2021 a 30/05/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
10 de maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 258/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/371614
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora caSSia criSTiNa fErrEira MarQUES, matricula
54190384/ 1, para responder pela coordenadoria de intermediação de Mão-
de- obra iMo/SEaSTEr, em substituição ao titular, rolaNdo aUGUSTo No-
roNHa BaPTiSTa, matrícula 80845321/ 8, que se encontra afastado que se
encontra afastado em gozo de férias no período de 01/04/2021 a 30/04/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
10 de maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 254/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/388617
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora Maria Wanderlene Souza de almeida, matri-
cula 5097762/3, para responder pela Gerência do abrigo Estadual de
Mulheres de Belém, em substituição a titular, cláudia aguiar Vieira,
matrícula 3240819/1, que se encontra afastado em licença saúde no
período de 05/04/2021 a 04/05/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
10 de maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 654192

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 275-GaB/Pres BeLÉM, 10 de Maio de 2021. o PrESi-
dENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará, no uso
das atribuições legais conferidas pelo decreto Governamental de 30.04.2021,
publicado no doE nº 34571 de 03.05.2021 a contar de 30/04/2021 e pelos
dispositivos da lei nº 5.810/94. considerando o Memorando nº 05/cSiNd 2
de 07.05.2021, despachos da aSPad de 07.05.2021 e do Presidente da faSE-
Pa de 10.05.2021. rESolVE: art. 1º. dESiGNar que as servidoras KáTia Mi-
lENE BarBoSa da SilVa, matrícula nº 54180675/2 e JaQUEliNE coUTiNHo
MarTiNS, matrícula nº 55586393/1, SUBSTiTUa os servidores alEXaNdrE
VIEIRA e CLÍVIA MARIA BARROS FERNANDES, nos atos apuratórios da SIN-
DICÂNCIA PUNITIVA Nº 22/2019 – MARABÁ/PA - (Processo nº 2020/60545).
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com publicação no Diário Oficial. RE-
GiSTrE-SE, PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE.lUiZ cElSo da
SilVa/Presidente da faSEPa.